



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Financial Business Investment (FBI) ApS

c/o Eivind Sundstein, Sprogøvej 7, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 25 01 84 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. august 2023.

Eivind Sundstein
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Financial Business Investment (FBI) ApS c/o Eivind Sundstein Sprogøvej 7 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 25 01 84 27 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Direktion	Eivind Sundstein
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Omega Steel A/S, Lolland Omega Ejendomme, Nakskov ApS, Frederiksberg Omega Innovation ApS, Lolland
Kapitalinteresse	Vesteraalens Invest AS, Norge



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investerings- og finansieringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vi henviser til den i note 1 beskrevne usikkerhed til indregning af andre finansielle anlægsaktiver i balancen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -37.062 t.kr. mod -7.048 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at der i Vesteraalens Invest AS har fundet to kapitaludvidelser sted, hvorved selskabets ejerandel er blevet væsentligt reduceret fra 28,59% til 6,58%.

Kapitaludvidelserne har haft en negativ effekt på værdien af kapitalinteressen og dermed selskabets egenkapital på 36.658 t.kr.

Selskabet har i 2022 øget sin ejerandel i Vesteraalens AS, Norge med et mindre beløb, mens der ved nytegninger skete en samtidig udvanding af selskabets samlede procentvise ejerandel til nu 6,58%.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Andre eksterne omkostninger	-60.667	-30.920
Resultat før finansielle poster	-60.667	-30.920
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.537.211	-6.049.123
Indtægt af kapitalinteresse	-35.478.042	-893.361
Andre finansielle indtægter	48.666	0
Øvrige finansielle omkostninger	-46.736	-103.142
Resultat før skat	-37.073.990	-7.076.546
Skat af årets resultat	11.808	28.105
Årets resultat	-37.062.182	-7.048.441
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-37.062.182	-7.048.441
Disponeret i alt	-37.062.182	-7.048.441



Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.449.277	3.986.488
3	Kapitalinteresse	0	47.383.777
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.957.424	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.406.701</u>	<u>51.370.265</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.406.701</u>	<u>51.370.265</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	920.982	909.992
	Udskudte skatteaktiver	38.923	27.115
	Tilgodehavende selskabsskat	0	15.990
	Tilgodehavender i alt	<u>959.905</u>	<u>953.097</u>
	Likvide beholdninger	<u>397</u>	<u>6.477</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>960.302</u>	<u>959.574</u>
	Aktiver i alt	<u>15.367.003</u>	<u>52.329.839</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	616.000	616.000
Overført resultat	11.321.176	48.383.358
Egenkapital i alt	11.937.176	48.999.358
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	702.805	652.805
Langfristede gældsforpligtelser i alt	702.805	652.805
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.721.014	1.686.014
Anden gæld	1.006.008	991.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.727.022	2.677.676
Gældsforpligtelser i alt	3.429.827	3.330.481
Passiver i alt	15.367.003	52.329.839

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Eventualposter



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	616.000	55.431.799	56.047.799
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.048.441	-7.048.441
Egenkapital 1. januar 2022	616.000	48.383.358	48.999.358
Årets overførte overskud eller underskud	0	-37.062.182	-37.062.182
	616.000	11.321.176	11.937.176



Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har aktiveret 12 mio kroner i andre finansielle anlægsaktiver vedrørende værdien af Vesteraalens Invest AS, Norge, som er opgjort til regnskabsmæssig indre værdi, men der er væsentlig usikkerhed om målingen af. Det er ledelsens vurdering, at aktiernes potentielle værdi vil overstige de bogførte værdier.		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	6.818.549	6.818.550
Kostpris 31. december 2022	6.818.549	6.818.550
Nedskrivninger 1. januar 2022	-2.832.062	3.217.061
Årets resultat og værdireguleringer	-1.537.210	-6.049.123
Nedskrivninger 31. december 2022	-4.369.272	-2.832.062
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.449.277	3.986.488

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Financial Business Investment (FBI) ApS kr.
Omega Steel A/S, Lolland	100 %	741.909	-995.842	751.909
Omega Ejendomme, Nakskov ApS, Frederiksberg	100 %	1.239.969	-67.021	1.293.969
Omega Innovation ApS, Lolland	52 %	775.769	-912.207	403.399
		2.757.647	-1.975.070	2.449.277



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	55.603.835	55.603.835
Tilgang i årets løb	51.689	0
Afgang i årets løb	<u>-55.655.524</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>55.603.835</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	-8.220.058	-7.326.697
Omregning til valutakurs	-652.561	2.579.141
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.832.613	-9.994.318
Årets tilbageførsler på afgang	43.698.100	0
Værdiregulering ved kapitaludvidelse	<u>-36.658.094</u>	<u>6.521.816</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>-8.220.058</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>47.383.777</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	<u>11.957.424</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>11.957.424</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>11.957.424</u>	<u>0</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.


